# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2421

**Auteur(s) :** Eudes du Pont [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1219

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation par Eudes et Robert du Pont à l'Hôtel-Dieu de Coutances de la moitié du moulin du Coisel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° XXX, p. 22-23.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, Odo de Ponte, miles et Robertus frater ejus, salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos dedisse et concessisse [domui Dei Constantiensi], et fratribus ibidem commorantibus, medietatem molendini de Goisel in burgo de Constanciis ; ita quod domus et fratres habebunt et possidebunt eandem medietatem [molendini de Goisel] ; molendinum tamen erit commune inter nos et heredes nostros ex una parte et fratres predice domus ex altera ; ita quod unaqueque partium habebit medietatem omnium [moltarum et quelibet pars inveniet] quicquid opus fuerit sue medietati molendini. Quandocunque etiam fratres predice domus bladum suum paratum habebunt ad molendum, aliud bladum nullatenus [recipi poterit] ad predictum molendinum, si molendinum sit tale quod bladum ipsorum possit molere sine dampno ; Excepto hoc quod [brasium suum et granum et ea que pertinent ad pomentarium molere poterunt] in domo sua. Molendinarius autem communis erit predicto molendino communiter assignatus. Et si nos ex una parte et predicti fratres ex altera [non possemus concordare, queque pars mittet molendarium suum] recepta securitate utrique parti de fidelitate servanda ; sepedicti etiam fratres et pauperes habebunt aquam que fluit ad molendinum illud, singulis ebdom [ad] die lune. Pro hac autem donatione et] concessione, nos recepimus de bonis fratrum et pauperum ejusdem domus triginta duas libras turonensem, ut predice domui et fratribus predictam medie [tatem in perpetuum relinquemus. Ut autem hoc stabile] permaneat, presens scriptum sigillorum nostrorum munimine duximus roborandum. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo du [centesimo nono] [decimo].